
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.01007
 

DEL 21/04/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Acquisto urgente di n. 1 frigorifero tipo domestico per la conservazione di farmaci di emergenza presso la Continuità 

Assistenziale di Forenza. 

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (VEN)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Durc  1  Preventivo 1 

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (VEN) Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

RISORSE COMUNI-USIB Venosa - 270 329,00    

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/3 

 

Il Direttore U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio relaziona quanto segue: 

 
VISTE le D.D.G.:  

- n. 2017/00636 del 10/10/2017 di approvazione e adozione del nuovo Regolamento per la predisposizione 
e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti, come  

modificato con Deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del 27/06/2018; 
 

 - n. 2017/00640 del 10/10/2017 con cui sono stati individuati i titolari delle strutture a valenza gestionale 
autorizzati all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 

 
VISTA la nota pervenuta via mail del 13/04/2021 a firma del dott. Vito PINTO, Direttore del Distretto 

della Salute di Venosa, volta a richiedere l’acquisto urgente di n. 1 frigorifero tipo domestico, per la 
conservazione di farmaci di emergenza presso la Continuità Assistenziale di Forenza ;  
 
RILEVATO , a seguito di ricerca di mercato effettuata, che presso l’EXPERT CITY di Masulli Teodoro, sita 
in Venosa (PZ) alla via G. Fortunato, n. 72 è reperibile il prodotto che soddisfa le esigenze del Servizio 
richiedente;    
 
VISTO il preventivo di spesa, acquisito in data 13/04/2021 al prot. gen. ASP n. 20210039263, per la 
fornitura di n. 1 frigorifero tipo domestico, di marca SEKOM SHDP-28NSM1WEO, dim. 55x143x58 cm., al 
prezzo di €. 329,00 comprensivo di IVA al 22%  e per spese di trasporto e ritiro del vecchio, 
 

VISTO l’art. dell’art. 36, comma a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 che consente l’affidamento 

di opere d’importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici; 

VISTO, altresì, il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è 
stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non 

incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro per i soli  acquisti di beni e servizi 
con esclusione dei lavori e dei servizi tecnici per l’ingegneria e l’architettura ; 
 
VISTA la regolarità contributiva della ditta sopra menzionata;  
 
CONSIDERATO che per detto intervento è stato richiesto e rilasciato dall’A.N.A.C. il relativo Codice 
CIG n. Z953155A92; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la relazione che precede; 

2) di affidare alla Ditta l’EXPERT CITY di Masulli Teodoro, sita in Venosa (PZ) alla via G. Fortunato, n. 

72, la fornitura di n. 1 frigorifero tipo domestico di marca SEKOM SHDP-28NSM1WEO, dim. 

55x143x58 cm., al prezzo di €. 329,00 comprensivo di IVA al 22% e per spese di trasporto e ritiro 

del vecchio, per la conservazione di farmaci di emergenza presso la Continuità Assistenziale di 

Forenza; 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/3 

 

3) di imputare la spesa presunta di € 329,00, compreso IVA al 22%, alla tipologia di spesa “Mobili e 

Arredi”, codice conto AT.IMMOB.MATER.05.01; 

4) di precisare che tutti gli atti cui si fa riferimento sono custoditi presso l’Ufficio Tecnico di Venosa; 

5) di trasmettere copia del presente atto all’U.O.C. Attività  Tecniche e all’U.O.C. Economico 

Patrimoniale per i seguiti di rispettiva competenza; 

6) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  

 

 
Floriano Checa

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


